
 
 
 
 
 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 021-18 
(12 de Octubre de 2018) 

 
Por medio de la cual se oficializan los resultados de las elecciones de Representante de 

Egresados ante Consejo de Facultad  y se eligen a los representante del Consejo de 

Facultad de Ciencias Sociales, Ciencias de la Salud, Ciencias Administrativas, Económicas 

y Contable y Ciencias de la Ingeniería de la Corporación Universitaria Antonio José de 

Sucre – CORPOSUCRE. 

 
EL RECTOR DE LA CORPORACION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE DE SUCRE EN 

USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y ESTATUTARIAS, Y 
 

CONSIDERANDO 

1. Que las elecciones a representantes de estudiantes se llevaron a cabo durante los 

días  09, 10 y 11 de octubre de 2018. 

2. Que el Acuerdo No.004-15, en su artículo 6 establece que los resultados de la 

elección se oficializaran por medio de Resolución de Rectoría. 

En mérito de lo expuesto.  

 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. Oficializar los resultados de las Elecciones de Representante del 

Egresado ante los siguientes Consejos de Facultad:   

 

 

 

 

 

Candidato y Suplente Votos Porcentajes

ABRAHAM SOTTER PESTANA  - ISAURA RUIZ BERTEL 9 42,86

JEAN C. MENDEZ  RICARDO - HASLER CARRIAZO REDONDO 11 52,38

Voto en blanco 1 4,76

Total 21

REPRESENTANTE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, 

ECONOMICAS Y CONTABLE



 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO. De acuerdo a los resultados de las elecciones los egresados    

eligieron a los siguientes representantes para el periodo 2018-2020:   

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONOMICAS Y 

CONTABLE.  

Representantes 

Principal  Suplente 

Jean Carlos Méndez    

Ricardo           

Hasler Carriazo 

Redondo 

Candidato y Suplente Votos Porcentajes

GERMÁN RAMIREZ  TAMARA- DAVID POLO PALENCIA 4 66,67

Voto en blanco 2 33,33

Total 6

REPRESENTANTE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERIA 

Candidato y Suplente Votos Porcentajes

JENNIFER MARTINEZ  ASCENSIO - ZULLY PATERNINA RUIZ 19 50,00

MARIA VEGA SAMUR- MARIA RODRIGUEZ 13 34,21

Voto en blanco 6 15,79

Total 38

REPRESENTANTE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

Candidato y Suplente Votos Porcentajes

JOSE ARROYO HERRERA - GUSTAVO RICARDO  ABDALA 8 40,00

ERIKA DIAZ ORTIZ  - YESENIA HERNANDEZ  SANTO 10 50,00

BELCY COLEY - EVER RIVERO 1 5,00

Voto en blanco 1 5,00

Total 20

REPRESENTANTE FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 



 
 
 
 
 
 
 

  

 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERIA  

Representantes 

Principal  Suplente 

Germán Darío Ramírez 

Támara                          

David Ricardo 

Polo Palencia 

 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Representantes 

Principal  Suplente 

Jennifer Martínez 

Ascencio        

Zully Paulin 

Paternina Ruiz 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES   

Representantes 

Principal  Suplente 

Erika Patricia Díaz Ortiz    Yesenia 

Hernández Santo 

 

ARTICULO TERCERO.  El periodo de representación finaliza en el mes de abril de 2020, 

una vez realizada las elecciones de representante de egresados ante el Consejo de 

Facultad  

Parágrafo. Si vencido el periodo de representación, no se ha elegido un nuevo 

representante egresados, se entenderá que el actual representante continuará ejerciendo 

la representación,  hasta que se realice la nueva elección. 

 



 
 
 
 
 
 
 

  

ARTICULO CUARTO. Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en Sincelejo, a los 12 días del mes de octubre de 2018. 

 
 
 
             
AMAURY VELEZ TRUJILLO     
Rector  


